
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 23-03-2016 COMUNE DI SARCEDO 

                             CCOOPPIIAA  

 

            
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAARRCCEEDDOO  
PROVINCIA DI VICENZA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to CORTESE LUCA 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Saccardo Fiorenzo 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che copia della 

presente deliberazione viene oggi 

pubblicata all’albo pretorio comunale, ove 

resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì 04-04-2016 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Thiella Maria Pia 

 

________________________________ 

 

La presente copia è conforme all’ originale 

agli atti di questo ufficio. 

 

Addì 04-04-2016 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Thiella Maria Pia 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi senza reclami od opposizioni; 

- è divenuta esecutiva per decorrenza di 

termini; 

- è copia conforme all’originale agli atti di 

questo ufficio. 

 

Addì _________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Thiella Maria Pia 

 

 

 

 

 

 

 

 

REP. N. 14                DEL   23-03-2016 
 

OGGETTO: 

CONFERMA DELLA D.C.C. N.17 DEL 27-04-2015: 

"INDIVIDUAZIONE DEL CENTRO ABITATO OVE HA SEDE 

LA CASA COMUNALE AI FINI DELLA CORRETTA 

APPLICAZIONE DEL BENEFICIO DI CUI ALL'ART.8, 

COMMA 10 LETT. C) DELLA LEGGE 448/1998".- 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 

20:00, nella sala delle adunanze consiliari. Previa notifica degli inviti 

personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in sessione Straordinaria di Prima convocazione seduta 

pubblica. 

 
 

CORTESE LUCA Presente 

CAMPESE MARIA TERESA Presente 

TAMMARO ANTONIO Presente 

MARCHIORETTO VANESSA Presente 

POZZAN PAOLA Presente 

DAL POZZO STEFANO Presente 

RIGON EMANUEL Presente 

PIGATO LUCA Presente 

SANTORSO GIANFRANCO Presente 

CAPPELLOTTO PAOLO Presente 

BRUNELLO STEFANO Presente 

CORTESE FABIO Assente 

MENEGHELLO GIORGIO Presente 

  

 

  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Saccardo 

Fiorenzo 

Il Sig. CORTESE LUCA nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere 

in esame l’oggetto sopra riportato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 23-03-2016 COMUNE DI SARCEDO 

 

Relaziona il Sindaco. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.17 del 27/04/2015 con la quale si è individuato il 
“… CENTRO ABITATO OVE HA SEDE LA CASA COMUNALE AI FINI DELLA CORRETTA 
APPLICAZIONE DEL BENEFICIO DI CUI ALL'ART. 8, COMMA 10 LETT. C) DELLA LEGGE 
448/1998.”; 
Ribadito che – a partire dal 1 gennaio 2016 – restano esclusi dai benefici della riduzione di prezzo 
relativo al gasolio e al GPL, impiegati come combustibili per il riscaldamento, le unità ricadenti 
all’interno del centro abitato ove ha sede la casa comunale e quindi quelle ricadenti in zone non 
metanizzate all’interno del centro abitato di Sarcedo. 
 
Specificato che il criterio utilizzato per l’individuazione delle aree metanizzate è stato quello –già 
adottato in occasione delle deliberazioni precedenti e di ritenere servibili dalla rete esistente gli 
edifici posti ad una distanza non superiore a metri lineari 50 (cinquanta) da detta rete, attesa la 
presunta anti-economicità di un allacciamento superiore alla distanza citata. 
 
Confermata l’individuazione del Centro abitato, ove ha sede la casa comunale anche ai fini 
dell’ambito applicativo del beneficio in questione di cui all’art.8, comma 10, lett. c) della Legge 23 
dicembre 1998, n. 448 in vigore dal 01/01/1999; 
 
Ritenuto di adeguare l’area metanizzata in uno specifico punto intermedio tra via Bassani (dove 
non servita dal metano) e via Dalla Chiesa in conformità alla planimetria aggiornata redatta 
dall’U.T.C. denominata “INDIVIDUAZIONE CENTRO ABITATO DOVE HA SEDE LA CASA 
COMUNALE ED INDIVIDUAZIONE AREE NON METANIZZATE – LEGGE 448/1998 ART. 8”. 
 
Rammentati: 

 il d.lgs. 18/08/2000, n.267; 

 l’art.5 dello Statuto comunale. 
 

PRESO ATTO che gli interventi integrali sono registrati su supporto informatico, conservato in atti, 
ai sensi dell’art.43, comma 2°, del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale; 
 
Visto il parere di sola regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
  
Preso atto che il Segretario Comunale ha attestato la conformità del presente provvedimento alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti vigenti; 
 
Con votazione unanime favorevole, effettuata in forma palese, ai sensi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di confermare l’individuazione – ai fini dell’ambito applicativo del beneficio di cui all’art. 8, 

comma 10, lett. c) della legge n. 448/1998 – il Centro abitato del Comune di Sarcedo, ove ha 
sede la casa comunale, in conformità alla planimetria aggiornata redatta dall’U.T.C. 
denominata “INDIVIDUAZIONE CENTRO ABITATO DOVE HA SEDE LA CASA COMUNALE 
ED INDIVIDUAZIONE AREE NON METANIZZATE – LEGGE 448/1998 ART. 8”, che qui si 
approva. 

2. di confermare l’individuazione – ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, comma dieci, lett. c), punto 
4) della legge 23.12.1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni – le “Frazioni e le 
case sparse non metanizzate” del Comune come da planimetria di cui al precedente punto 1. 

3. di comunicare la presente deliberazione al Ministero delle Finanze e al Ministero dell’Industria, 
del Commercio e dell’Artigianato. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 23-03-2016 COMUNE DI SARCEDO 

Dopodiché, con votazione unanime favorevole , effettuata in forma palese, ai sensi di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del d.lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 23-03-2016 COMUNE DI SARCEDO 

 

Oggetto: CONFERMA DELLA D.C.C. N.17 DEL 27-04-2015: "INDIVIDUAZIONE DEL 

CENTRO ABITATO OVE HA SEDE LA CASA COMUNALE AI FINI DELLA 

CORRETTA APPLICAZIONE DEL BENEFICIO DI CUI ALL'ART.8, COMMA 

10 LETT. C) DELLA LEGGE 448/1998".- 

 

Pareri art. 49 – comma 1 – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

I responsabili dei servizi per la regolarità tecnica: 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 18-03-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Toniolo Francesco 
 

Il responsabile del servizio per la regolarità contabile: 

 

 

 

Il Segretario Comunale attesta la conformità della presente deliberazione alle leggi, allo statuto ed 

ai regolamenti. 
 

 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 18-03-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Saccardo Fiorenzo 

 


